2

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2022 года								        № 693-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 16.05.2019 № 965 «Об утверждении
Положения об организации предоставления
дополнительного образования детей
в муниципальных образовательных
организациях города Югорска
(за исключением дополнительного
образования детей, финансовое
обеспечение которого осуществляется
органами государственной власти
субъекта Российской Федерации)»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №127-ФЗ                      «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 16.05.2019 № 965 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях города Югорска (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации)» (с изменениями от 25.03.2020 № 482, от 28.12.2020 № 1988,                       от 20.05.2021 № 813-п) следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1.2 после слов «предпрофессиональные программы» дополнить словами «в области искусств».
1.2. Абзац пятый пункта 2.1 раздела 2 признать утратившим силу.
1.3. В разделе 4:
1.3.1. В пункте 4.1, 4.18 после слов «предпрофессиональные программы» дополнить словами «в области искусств».
1.3.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Содержание дополнительных общеразвивающих программ и сроки обучения по ним определяются образовательной программой, разработанной и утвержденной организацией, осуществляющей образовательную деятельность. Содержание дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств определяется образовательной программой, разработанной и утвержденной организацией, осуществляющей образовательную деятельность, в соответствии с федеральными государственными требованиями.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                       С.Д. Голин
image1.png